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Interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, z.s. a oblasti zbraní obecně. 

Tento výtisk je určen všem, kterým není lhostejná budoucnost práv nejen majitelů zbraní, ale
všech slušných a zákona dbalých občanů.



Úvodní slovo

Vážení přátelé a členové LEX,

v roce 2017 se toho opět stalo hodně. Připomíná to parafrázi slavného citátu W. S. Churchilla -
Evropská unie vyprodukovala více historie, než je schopná vstřebat.

Na  jaře  nám  udatně  postavila  hráz  imper...terorismu  a  schválila  novelu  směrnice  EHS  č.
477/EC/91. Předložený návrh této novely se dá stručně shrnout jako soubor dobrých věcí, blbostí
a  doslova  idiotských  nápadů.  Po  urputných  intervencích  vlád,  zájmových  sdružení  střelců,
myslivců, sběratelů a dalších byla Evropskou komisí výsledná verze upravena. Dobré nápady
vypadly a zbyly jen ty blbé a idiotské. Slovy dalšího velikána - historie se zopakovala, tentokrát
jako fraška.

Do toho nám MVČR pana ministra Chovance předložila novelu ústavního zákona č. 110/1998
Sb.,  který  posouval  právo  na  držení  zbraní  do  ústavního  pořádku.  Za  podpory  139  ze  162
hlasujících poslanců dolní sněmovny byla tato novela předložena Senátu.
Ten jí v poměru 28 pro:19 proti (bylo potřeba 36 hlasů pro) šalamounsky neschválil a místo toho
schválil  usnesení,  které  dává  majitelům zbraní  naději  na  neimplemenaci  částí,  které  nemají
přímou souvislost s terorismem.

O tom nám v bulletinu píše David karásek.

Mezitím  byly  volby  a  sněmovna,  která  nás  razantně  podpořila,  se  výrazně  změnila.  Mnozí
poslanci nedostali mandát a místo nich byli zvoleni jiní. Jak se zachovají noví poslanci a zda-li
vytrvají i ti pozůstalí ve snaze uchránit nás před nesmysly z Bruselu se ještě uvidí.  V každém
případě jim LEX a ostatní rádi připomenou, co před volbami slíbili.

Po volbách ještě coby příslovečný apačský náčelník provedla Sobotkova vláda onen "poslední
výstřel" v podobě rychloimplementační novely.

Tady se názorově rozcházím s kolegy jak z LEX, tak z ostatních spolků. Osobně to nepovažuji za
podraz, protože rychlonovela je navržena tak, aby škody na majitelích zbraní byly co nejmenší. V
této části má vláda a MVČR plus za snahu. Ovšem na druhou stranu, radost z toho také nemám
z principiálních důvodů. EU postupuje metodou krájení  salámu. Dobře ví,  že absolutní  zákaz
zbraní by naráz neprošel, tak to zkouší postupně, polehounku, jako jezinky. Dva prstíčky, víc ne.

Jenže  již  slavný  italský  sociolog  a  politolog  Nicollo  Macchiavelli  již  před  500  lety  věděl,  že
kompromis  se  silnějším nepřítelem je  vždy  prohra.  Už  proto,  že  onen  kompromis  vás  vždy
posune směrem k zájmům onoho silnějšího nepřítele. Když vás bude silnější nepřítel nutit, abyste
si uřízli obě ruce, není vítězstvím, že si uříznete jen jednu.

Ovšem, jak pravil vítěz voleb - bude líp. A byl to stejný gentleman, který prohlásil, že zrovna tohle
a  třeba imigrační  kvóty  jsou  dvě věci,  které  lidi  nesmírně štvou  a  které  by  se  tady  neměly
implementovat. Nevím, jestli  a jak v Bruselu minulý týden pochodil se zbraněmi, ale s kvótaři
vyběhl více než dobře. Kéž by mu ten "rozeběh" vydržel i v naší věci.

A že EK není až zas tak silný nepřítel, nám právě dnes (21.12.2017) dokázalo Polsko. Jedná se o
reformu soudů v Polsku. Principiálně spor spočívá v tom, jestli  má suverénní stát (tou dobou
součást  EU)  právo dělat  vlastní  politiku posvěcenou souhlasem voličů,  nebo jestli  smí konat
pouze  v  mezích  představ  lunatických  šílenců  v  Bruselu.  Schéma  sporu  vypadá  tak,  že  EU
spustila "jadernou iniciativu" o zbavení hlasovacích práv Polska v EU, Polsko na to kašle a na
just  dnes  reformu podepsal  polský  prezident.  Další  postup  bude ten,  že  se  sejde  rada EU,
rozhodnou co dál, Maďarsko (a doufám, že i ČR) to budou vetovat a v EU budou za blbce.
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Proč to říkám? No protože když to jde v tomto případě, proč by to nešlo u zbraní? Zvláště, když
se Lisabonská smlouva "prsí" tím, že otázka vnitřní bezpečnosti je věcí pouze členských států. To
ale předbíháme.

I v Lex samotném se toho událo dost a dnes je nás skoro 4 300 členů. S tím, jak roste členská
základna, roste i  počet lidí,  kteří  jsou ochotní nám dobře poradit.  Tedy ne, že by dobrá rada
nebyla nad zlato, ale když jsme u těch citátů, již tatíček Masaryk říkal: "Kéž by skutkové z huby
do ruky vejíti ráčili". Příští rok chystáme rozvoj regionálních (oblastních) sdružení LEX.  A k tomu
budeme potřebovat vaší pomoc. Nikdo nezná váš region lépe než vy sami. Bez vás to těch 30
stále  stejných  pražáků  a  brňáků  nezvládne.  Koneckonců,  nechci  být  jedovatý,  ale  různí
dobronauti nám tu 27 let hořce plakali, že tu stále není rozvinutá občanská společnost, tak proč
jim neudělat radost (i když vím, že tento typ občanské společnosti radost rozhodně neudělá).

Ale již jsem toho napsal dost a přeji vám, abyste v nadcházejících dnech Vánoc, lásky, štěstí a
klidu nenechali cloumat svými majestáty. Rovněž vám přeji mnoho zdraví, štěstí lásky a úspěchů
v následujícím roce.

Těšíme se na vás v i roce 2018

Tomáš Trávníček

prezident LEX
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Sídlo sdružení, kontaktní a fakturační adresa:

LEX Z.S.
JIHOVÝCHODNÍ IV 917/20
141 00 PRAHA 4
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DIČ: CZ67983936
zapsáno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 (výpis z rejstříku)

bankovní účet: 2700265391 / 2010



Několikero organizačních informací

Počet členů LEX je k 24.12.2018 aktuálně 4 276 platících.

 

Finanční  stránka  LEX je  pozitivní.  I  přes  legislativně  nabitý  i  akcemi  bohatý  rok  2017  jsme
hospodařili s kladným přebytkem, bez dluhů a bez jakýchkoliv dotací (zdravíme dobronauty sající
daňové poplatníky. :)

K 31.  12.  2017 máme v pokladně (po  odečtení  plateb)  346.546,-  Kč,  což  je  více,  než  podle
schváleného rozpočtu na tento rok. Štědrým sponzorům z řad členů a příznivců děkujeme a jejich
podpory si velice vážíme. 

Apropos, Valná hromada v roce 2018 se uskuteční dne 24. 3. 2018. Místo a čas se dozvíte
v pravý okamžik, vzhledem k rekonstrukci osvědčených prostor na Pankráci je zatím místo
jejího konaní v jednání.

Tomáš Trávníček

prezident LEX

K aktuálnímu dění

Ohlédnutí za hlasováním návrhu novely zákona č. 110/1998Sb.

Osobně  jsem  dnes  bohužel  nemohl  být  přítomen  senátnímu  hlasování  o  novele  zákona  č.
110/1998Sb.,  ale  sledoval  jsem  vše  online  přenosem  na  senátním  webu.  Při  sledování
projednávání a konečného (bohužel negativního) hlasování mě napadlo pár postřehů. Dovolte mi
se o ně podělit.

Bod 1)
Ukázalo se, že pokud naši občané mají vůli a společný cíl, tak dokážou pohnout skálou, i když to
tak dnes na první pohled nevypadalo. Neplatí tedy oblíbená mantra našich některých pseudoelit
o zbabělosti a politické lenosti našeho národa. Tyto elity, které dnes ponejvíce adorují EU (dříve
Moskvu, ještě dříve Berlín, atd.) rádi vzývají občanskou společnost, neziskové aktivity, apod., ale
když  se  nějaká  občanská  aktivita  objeví  (jako  dnes),  křičí,  že  takhle  si  to  rozhodně
nepředstavovali. Holt, co nenaplňuje jejich světonázor, není správné.

Bod 2) 
V nouzi poznáš přítele, v legislativní nouzi pak svého voleného zástupce. Při projednávání novely
směrnice EU, a později po jejím přijetí se mnoho politiků bilo v prsa, co by se, jak by se, kdo by a
za co.

Spousta volených zástupců dnes ukázala, zda-li je na ně spoleh. Většině (i když ne té ústavní)
lze složit obdiv, ovšem právě ti, kteří měli nejvíce řečí o tom, co by měli dělat jiní, dnes zklamali.
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Jejich jména jsou:

ČSSD
• Jiří Dienstbier 
• Jaromír Jermář
• Radko Martínek
• Milada Emmerová
• Hassan Mezian
• František Bublan
• Petr Vícha

KDU-ČSL
• František Bradáč
• Václav Hampl
• Šárka Jelínková
• Zdeněk Brož
• Anna Hubáčková
• Jiří Čunek
• Renata Chmelová

STAN
• Jan Horník
• Jiří Růžička

Nezařazení
• Alena Dernerová
• Ladislav Kos
• Václav Láska

Jak vidno, pro tyto senátory je evidentně i v době míru a relativního klidu senátorské rozhodování
příliš těžké. Je naší občanskou povinností je tohoto břímě zbavit v nejbližších volbách. V roce
2018  se  na  zasloužený  politický  odpočinek  lze  pomoci  senátorům  Bublanovi,  Jermářovi,
Martínkovi, Mezianovi, Víchovi, Brožovi a Čunkovi. 
Na ty ostatní samozřejmě nezapomeňme a pomozme jim, až přijde jejich čas.

Bod 3)
Někteří zlí jazykové mi dnes řekli, že senát promarnil historickou šanci být užitečným. Je pravdou,
že tento názor sdílí aktuálně cca 80% veřejnosti, ale i přes zamítavé stanovisko k ústavní novele
si to nemyslím. Před projednáváním změny ústavního zákona se projednávala na plénu petice
proti nesmyslům z EU (Pavlovi Černému se omlouvám, ta petice má vznešený název, ale můj
popis je přesnější) a ze senátu celkem jasným poměrem hlasujících (43:1) vyplynulo, že Senát
ČR považuje za správné ODMÍTNOUT TY ČÁSTI SMĚRNICE, KTERÉ JSOU V ROZPORU S
PRÁVY MAJITELŮ ZBRANÍ.

Toto  je  poměrně  důležitý  moment,  kdy  až  dojde  na  projednávání  implementační  novely  v
parlamentu,  potažmo  v  senátu,  nebude  se  moci  naše  senátorstvo  schovávat  za  Brusel  či
nezbytnost implementace.

A buďte si jistí, že si LEX a všichni, kterým záleží na právech řádných občanů, vlastnících zbraně,
si toto sakra ohlídáme!
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Bod 4)
Od odpůrců dnes na plénu zazněly názory, že novela ústavního zákona je zbytečná, neboť práva
řádných majitelů zbraní lze ohlídat i jinak a lépe. Tady všechny, kterým na naší věci záleží, aby
právě ty odmítající senátory požádali o konkrétní řešení a nepodlehli iluzi prázdných politických
floskulí. Dejte jim SLUŠNĚ, ale jasně najevo, že od nich chcete slyšet KONKRÉTNÍ návrhy, jak
chtějí danou situaci řešit. A pokud přestanou reagovat na emaily, tak choďte na jejich mítinky, do
jejich kanceláří a nenechte se odbýt.

Dejte jim najevo, že dnešním hlasováním pro nás věc rozhodně neskončila a s prohlášeními typu
"držíme vám palce" se rozhodně nehodláme spokojit.

Bod 5) 
Jistě jste si všimli, že se rozběhla implementační novela zákona č. 119/2002Sb. v souvislosti s
novelizací směrnice 477/EC/91. Spolek LEX byl osloven MVČR v připomínkovém řízení. Naše
připomínky byly sice ohodnoceny jako konstruktivní, ale nevypořadatelné, neboť pokud by nám
bylo dáno za pravdu, nemohlo by dojít k implementaci směrnice.
Dnes senát odhlasoval v POMĚRU 43:1, že neimplementovat kraviny lze.

Samozřejmě nebudeme nic namítat proti těm částem směrnice, které jdou proti terorismu, tj. lepší
znehodnocování, výměna informací mezi členskými státy, apod. Ovšem znovu zdůrazňuji, že i
přes "nevítězství" s ústavní novelou senát odhlasoval v poměru 43:1 (senátní tisk č. 189), že
zákaz normálních zásobníků, zrušení kategorie D a přesunutí do C jsou kraviny a nemají být
implementovány.

Toho se držme a bojujme dál.

Bod 6)
Senátor  Dienstbier  mě  přivedl  ke  kacířské  myšlence.  Hovořil  o  tom,  že  ústavní  novela  je
hloupost, a že kdyby to mělo mít smysl, tak by to muselo být v Listině základních práv a svobod,
atd., atd. A vlastně proč ne?

Proč se o to nepokusit třeba za rok, až bude po senátních volbách a nepřijít právě s novelou
LZPS? A že to neprojde? No dnes ne, ale třeba za rok? Původní silácké řeči producentů dobra za
každou cenu bylo, že to neprojde ani prvním čtením. A nakonec to neprošlo o pouhých 6 hlasů až
v Senátu. I když to dnes neprošlo, kladně hlasovala polovina přítomných. I to je úspěch.

Bod 7)
V roce 1998, když jsme zakládali LEX, tak mě ani nenapadlo, že se dožiju situace, kdy se právo
na vlastnictví  zbraně bude řešit  až  v  senátu.  Tehdy mocně pod náporem médií  i  tehdejšího
ministra Grulicha jsem tiše doufal, že nám ponechají alespoň to držení a alespoň v rozsahu jaký
tehdy měli "soudruzi z NSR".

Ano dnes to nevyšlo, ale pamatuji doby, kdy zbraně doma měli jen prověření soudruzi a ani oni
neměli doma "kosy" nebo civilní verze imperialistických samonabíjecích pušek. Pokud bych měl
použít historický příměr, tak dnes jsme utrpěli stejnou prohru jako spojenci u Tobruku. Papírově to
tehdy vyhrál Rommel, ale fakticky to znamenalo konec zásobování a naprostý rozklad jednotek
Osy v Africe.

Jinými slovy nejsme zatím tak silní, abychom vyhráli, ale oni už nejsou tak silní, aby porazili nás.

Bod 8)
Podařilo se nám prolomit hradbu mlčení a ostentativního nezájmu o vlastnění zbraní a ústavní
úpravu takového práva. Celou dobu nám někteří příslušníci elit  nebo ti,  kteří by jimi rádi byli,
tvrdili, že zbraně jsou fuj a kdo je má je rasistafašitaxenofob.

Postupnou  a  trpělivou  prací,  která  mnohdy  není  vidět,  se  (nejen)  nám  za  20  let  podařilo
přesvědčit mnoho úředníků, zákonodárců, ale i velkou část veřejnosti, že legální majitel zbraní

www.gunlex.cz LEX bullet-in • leden 2018 strana 5 



není  fašoidní  nácek,  ale  soused,  kolega  v  práci,  příbuzný,  prostě  lidé,  jako  každý  jiný.  V
posledních letech nám pomohla i migrační krize a terorismus, který dle mínění dobronautů nemá
nic společného s terorismem. Logicky s tím se ve veřejnosti objevila i potřeba bezpečnosti, kterou
pan Fukuyama a podobní považovali již za vyřešenou.

S tím rostly i preference obyvatel směrem k vlastnictví zbraní a bezpečnosti jako takové. A jelikož
situace se má minimálně v západní Evropě stále zhoršovat, pak čas není na straně těch, kteří
slibují světlé zítřky a všeobecné objímání.

Tomáš Trávníček

prezident LEX

Pojištění právní ochrany

Vážení kolegové,

Jak jsem již informoval  na našem interním foru,  tak se nám povedla další správná věc, a to
Pojištění  právní  ochrany,  rozšířené  nad  rámec  klasických  VPP  (všeobecných  pojistných
podmínek) o „obhajobu pojištěného v přestupkovém nebo trestním řízení, zahájeném proti
němu  správním  orgánem  nebo  orgánem  činným  v  trestním  řízení  v  důsledku  použití
pojištěným legálně držené zbraně v krajní nouzi nebo nutné obraně.“   

Záměrem bylo, stručně řečeno, abychom si jako držitelé zbraně mohli dovolit kvalitního právníka
a rovnou nás to nezruinovalo.  

Jde  o  naprosto  přelomovou  věc  nejen  u  nás,  ale  i  v  Evropě,  kdy  došlo  k posunu  myšlení
pojišťovny v tom, že je ochotna pojistit  i  „úmyslný“ čin, nikoliv pouze nedbalost,  jak to bylo u
všech produktů všech pojišťoven doposud. Nešlo o to, že by to nebylo legální, šlo tam prioritně o
obavu  pojišťoven  z negativní  reklamy,  aby  je  mediálně  (a  následně  komerčně)  nepoškodilo,
kdyby platily obhajobu „vrahům, co střílí do lidí“.  Jednání probíhala s několika pojišťovnami, které
i přes veškerou moji argumentační snahu většinou z tohoto důvodu spolupráci odmítly.

Nakonec se to povedlo u pojišťovny Kooperativa,  LEX z.s.má v ruce již  podepsanou dohodu
s rozjezdem produktu od 1.2.2018. 

Vlastní  produkt,  šitý  na  míru  NO  a  KN,  nešlo  prosadit  jako  samostatný,  bude  součástí  již
fungujícího  celého  balíčku  „Rodina“,  resp.  „Rodina  +  Auto  +  Řidič“. Dokumenty  jsem již
prezentoval na našem foru zde.

Co tímto produktem dostanete. Dostanete garanci zaplacení právníka v případě, že budete ve
špatný čas na špatném místě a budete nuceni použít zbraň v NO nebo KN. Je jasné, že v našem
právním systému je to někdy složitější, jak se k tomu PCR a soudy postaví. Ale to již neovlivní
pojišťovna, to bude na právním zástupci, kterého si zvolíte. Ten bude mít garanci úhrady za své
služby, v případě, že PCR nebo následně pak soud vyhodnotí Vaši obrannou reakci jako NO
nebo KN. Čerpání by bylo průběžné. A i když to bude zpočátku sporné a soudy by se nějakou
dobu  táhly,  pojišťovna  garantuje  výplatu  financí  za  právní  služby  v případě  kauzy,  soudně
uzavřené jako NO a KN. Musí to být takto, jinak platí, že bude – li pravomocně rozhodnuto, že se
pojištěný dopustil úmyslného trestného činu nebo přestupku (tzn. že se nejedná o krajní nouzi
nebo nutnou obranu), a ze strany pojistitele (tj. pojišťovny) již bylo poskytnuto pojistné plnění, je
pojistitel oprávněn požadovat vrácení vyplacené částky.
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Pro nás má takto formulovaný produkt jak nevýhodu, tak ale i výhody, které zmíním dále. Jednu
nevýhodu vidím, a to v tom, že se s právní ochranou NO a KN dostanete i právní ochranu dalších
pojistných událostí, které třeba ani nechcete. A je to za jednu cenu, má to tedy i finanční vyjádření
vlastního plnění, a to dva tarify, 100 000 a 500 000 (viz Právní ochrana obsah produktu str.
21). 

Standardní ceny:
LPP (v Kč)

Varianta 
100 000 500 000 

Roční pojistné (v Kč) 
RODINA 1 400 2 500 
+ za druhou a každou další nemovitost 500 800 

RODINA + AUTO + ŘIDIČ 2 300 3 400 
+ za druhou a každou další nemovitost 500 800 
+ za třetí a každé další vozidlo 600 900 

Podle posouzení našich právníků (Fox a Wildt) by v podstatě mohlo na tento jeden produkt stačit
300 000, ale tuto sazbu nemá Kooperativa zpracovanou. Ještě o tom budu jednat, ale to je spíše
otázka delšího času, zda se to prosadí, ale já celkem v tuto chvíli nejsem úplně přesvědčen, zda
to má smysl. Mezi tarify lze volně migrovat.

Jaké to bude mít výhody. Za jednu cenu získáte široké pojištění právních služeb na celou řadu
pojistných případů, a to včetně NO a KN, o které nám šlo především.  LEX jako takový dostane
na celý balík pojistných produktů od Kooperativy dosti významnou slevu. 

Cituji z dohody:

• Zvýhodnění bude Kooperativa poskytovat formou slev na pojistném pojistníkům, tj. členům
Partnera, a to v rozsahu uvedeném v dalších v bodech tohoto článku a pro dále uvedené
pojistné produkty 

• pojištění právní ochrany
• pojištění majetku a odpovědnosti občanů
• V pojištění majetku a odpovědnosti občanů se zvýhodnění vztahuje na:
• Pojištění rodinného domu a/nebo domácnosti
• Pojištění bytové jednotky a/nebo domácnosti 
• Pojištění rekreační budovy a/nebo rekreační domácnosti

Pokud  je  předmět  pojištění  ve  vlastnictví  nebo  spoluvlastnictví  pojistníka  nebo  člena  jeho
domácnosti.  Za člena domácnosti  pojistníka se pro účely této dohody považuje osoba, která
s ním trvale žije a společně s ním uhrazuje náklady společné spotřeby.

• ……

• Pro všechna pojištění, uvedená v tomto článku, bude uplatněna sleva z celkového ročního
pojistného v konečné výši 20 %, v případě ročního placení pojistného (ročního pojistného
období)  v  konečné výši  25 %. Uvedenou slevu  nelze  kombinovat  s  případnými  dalšími
obchodními slevami.

Takže členové LEX budou moci čerpat další produkty Kooperativy s touto slevou, která může být
zajímavá. Můžete si pojistit jak nemovitost, tak i domácnost. Nakonec ani právní služby pojišťovat
nemusíte, pouze RD nebo domácnost, to takový je bonus pro naše členy.
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Jak by fungovalo sjednání  produktu a podpis  smlouvy s  Kooperativou.  Pokud by měl  někdo
zájem přímo o smlouvu s dodatkem VPP, tak by měl zavolat na centrální call centrum, kde by byli
proškoleni na to, aby Vás odkázali podle kraje na určeného člověka, který bude konkrétně na
tento produkt zaměřen. Předpokládali jsme, že to nebude produkt masové spotřeby a ne všichni
prodejci  udrží  detaily  v hlavě.  Proto  by se někdo schopnější  na to  soustředil  a  měl  by být  i
průběžně v obraze. Standardní kontrola platného členství je samozřejmostí.

Pokud někdo z našich členů pracuje jako pojišťovací agent Kooperativy, není asi žádný problém,
uveřejnit na něj kontakt jako na toho správného člověka, který pojištění sjedná. Na příští rok se
prý  chystá  nějaké  přísnější  koncesování  prodejců  pojištění,  kdy  budou  prý  povinné  jakési
zkoušky a certifikace, co já vím, co si zase EU vymyslela, je to prý její požadavek.

Následně má Kooperativa postup hlášení událostí přes call centrum Global Assistance, kde se
pojistné události hlásí 365/24, a to by byl i případ, kdybyste to do někoho poslali.

Aby byl ten produkt pro nás fungoval v krizové situaci, tak by to mělo být nastaveno takto a o tom
budu ještě s Kooperativou jednat.  Call  centrum bude mít podle krajů informaci,  který smluvní
právník by byl pro danou oblast doporučen LEX. Je to potom samozřejmě na každém jedinci,
komu svěří svoji budoucnost, jedná se pouze o doporučení a případnou větší garanci operativní
dostupnosti. Pokud máte svého právníka, nahlásíte do Call centra pouze pojistnou událost. 

Návrhy na smluvní právníky dáváme dohromady na interním foru zde.

Prosím naše členy o doplnění a další návrhy. Bylo by fajn, aby v každém kraji byli alespoň dvě
kanceláře,  protože budoucnost  přeje připraveným. Osobně vím o možnosti  takto obsadit  kraj
Vysočinu, Královehradecký a Zlín, nějaké další návrhy již zde jsou. Je to služby pro nás, není
dobré brát to na lehkou váhu. Právní pomoc toho správného advokáta je potřebná hlavně na
samém počátku, kdy dobrá rada může ušetřit hodně starostí a následně času stráveného jinak,
než bychom si představovali.

Když  píši  „smluvní  právník“,  tak  to  myslím  doslova,  Advokátní  společnost  Pánek,  Beránek,
Melichar, v.o.s z Jihlavy nám připravila obecnou dohodu (tímto jim děkuji), kterou bych rád za
LEX  s jednotlivými  kancelářemi  uzavřel.  Aby  byla  nějaká  garance  toho,  že  slíbené  služby  i
dostanete.

Takže to je pro úvod vše, děkuji za pozornost. Jsem zvědav, jaký bude o produkty, zvláště o ten
náš, zájem. 

Karel MAtějka
člen představenstva
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Nejsi stále členem LEX? Přidej se i ty a podpoř správnou věc!

Navíc získáš:

• slevy a výhody u našich partnerů

• přednostní vstup na pořádáné akce

• členské diskusní fórum a další

Zjisti více na našem webu: http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex

http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
http://gunlex.cz/forum/viewtopic.php?f=11&t=1910


Poděkujte svému senátorovi II.

Jak jistě víte, Senát zamítnul novelu ústavního zákona, která měla do ústavního pořádku zavést
právo na držení a nošení zbraní. Podrobně jsem o tom psal zde.

Poněvadž bulletin je distribuován pouze členům, dovolím si k tomu přidat výzvu. Opravdu těm
senátorům napište - zejména těm, kteří se postavili jednoznačně za nás nebo proti nám. Ti, kteří
nás podpořili, musí vidět, že si jejich podpory vážíme. S těmi druhými opatrně - při dopisování s
nimi doporučuji následující zásady:

1. Žádné vulgarismy ani agrese. Už dva senátoři využili toho, že dostali podobné e-maily, a
používají  je  jako  politický  štít  -  umožňuje  jim  to  se  veřejnosti  prezentovat  jako  oběti
výhrůžek zlé zbraňové lobby, a současně se vyhnout odpovědím na otázky "na tělo" (viz
níže).  Při  psaní  tedy neustále  mějte  na paměti  pravidlo  "vše,  co napíšete,  se pokusí
použít proti nám".

2. Vyhněte se formulacím typu "nebudu vás volit, protože jste se na mne vykašlal". Ptejte se
stylem "Hlasoval  jste  pro  usnesení,  že  nesouhlasíte  s  omezováním  legálního  držení
zbraní  v  ČR evropskou zbraňovou směrnicí.  Jak  toho chcete dosáhnout  a  co pro to
uděláte?" Velmi doporučuji položit ony tři konkrétní otázky, obsažené ve výše zmíněném
článku;  jsou  zformulovány  tak,  aby  je  nešlo  odbýt  obecným  "využijme  výjimek
obsažených ve směrnici"  nebo "implementujme tak,  aby se to  nedotklo  práv  českých
občanů". Dostanete-li od senátora odpověď, NEODPOVÍDEJTE MU a na členském fóru
vložte jeho odpověď do vlákna "Odpovědi senátorů" v sekci "Činnost sdružení". Zejména
pokud Vám odpověď zvedne tlak,  NEODPOVÍDEJTE -  každá naštvaná reakce je pro
dotyčného karta, kterou může hodit  na stůl ve chvíli,  kdy nás bude potřebovat ukázat
veřejnosti jako agresivní maniaky.

Já osobně budu v příštím roce pracovat na tom, aby se Lex více rozvinul na regionální úrovni. Při
vyjednávání  v  Senátu  se  projevila  jedna  slabina  Lexu:  je  silně  pragocentrický.  Je  to  vcelku
pochopitelné -  Praha je  legislativní  a správní  centrum, a až dosud se skutečně většina naší
činnosti odehrávala tady. Senátor je ale závislý pouze na místních voličích, proto je potřeba, aby
v každém senátorském okrsku měl Lex své zastoupení. 

David Karásek
Člen představenstva

P.S.  Vzhledem  k  blížícím  se  senátním  volbám  bych  potřeboval,  aby  se  mi  na  email
david.karasek@gunlex.cz ozvali členové s trvalým bydlištěm v těchto volebních okrscích:

Chomutov,Praha 4, Praha 8, Praha 2, Jablonec, Prostějov, Opava, Zlín, České Budějovice,
Benešov,  Šumperk,  Vsetín,  Domažlice,  Praha  12,  Teplice,  Náchod,  Břeclav,  Ostrava,
Sokolov, Rokycany, Litoměřice, Mladá Boleslav, Svitavy, Třebíč, Karviná
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Chystané legislativní kroky k držení zbraní v roce 2018

Aneb Co všechno nás čeká v roce 2018?

Začnu odvážným konstatováním, že nás čeká pravděpodobně jeden z nejdůležitějších roků pro
střeleckou komunitu České republiky v novodobé historii. Čeká nás velká výzva a zkouška naší
odolnosti zároveň. V souvislosti s  chystaným rozsáhlým zásahem do legislativy civilního držení
zbraní bude zkoušena naše soudržnost a důvtip. 

Je pravděpodobné, že odpůrci práva držení zbraní slušnými svobodnými občany této republiky
budou dělat vše proto, aby nás rozštěpili, poštvali proti sobě, zostudili a vykreslili světu v těch
nejčernějších barvách. Oprostím se úvah, co jsou zač, nebo proč či pro koho to dělají. Podstatné
je,  že nás  tyto  narážky  a  útoky nesmí  vytočit  ani  zviklat.  Nikdy  se  nenechme vyprovokovat
k nepřístojným reakcím. Musíme zůstat jednotní a konzistentní v argumentaci a vystupování. 

A v tom  nám  pomůže  pouze  a  jedině  jasná  mysl  nezkalená  animozitami  či  jednoduchými
řešeními. Na problematiku svobody a bezpečnosti neexistují jednoduché scénáře a jednoduchá
řešení. Vždy to je práce dlouhodobá a vyžaduje přesvědčení a úsilí. Nenechme se tedy zlákat
jednoduchými modely a krásnými sliby. Platit bude nakonec zas a pouze to, co je napsáno ve
sbírce zákonů. A tu má v této zemi šanci přímo ovlivňovat námi volených 282 zástupců. (Z nichž
28 bude mít letos volby. Možná 228.)

A teď již konkrétně:

Jak praví klasik: 
Implementovat nebo neimplementovat? 

To je  otázka.  A otázka,  která  nás  všechny  pálí  jak  čert.  Čistě  na  základě  vyššího  principu
mravního samozřejmě neimplementovat. Nicméně tato otázka je za prvé politická (a tedy jí musí
zodpovědět politická reprezentace této země) a za druhé pro dlouhodobé udržení status quo
odpověď na ní není zcela jednoznačná (viz dále).

Jak  jsme  již  informovali,  zadala  Vláda  (ještě  ta  minulá)  úkol  legislativním  pracovníkům
Ministerstva vnitra připravit takzvanou mininovelu, tedy novelu zákona č. 119/2002 Sb. o zbraních
a  střelivu,  která  bude  implementovat  předmětnou  směrnici  a  to  co  možná  nejméně
„destruktivním“  stylem.  Tato  mininovela,  jejímuž  projednávání  jsme  byli  a  budeme  i  nadále
přítomni  byla  skutečně  připravena  vysoce  kvalitně  a  v kombinaci  s dalšími  chystanými
legislativními pracemi v ní lze spatřit jistý smysl. 

Cože? Další legislativní práce?

Těmi „dalšími legislativními pracemi“ je myšlen soubor zákonů, které připravují dva pro nás zcela
klíčové  resorty,  a  sice  Ministerstvo  vnitra  a  Ministerstvo  obrany.  Děje  se  tak  více  či  méně
kooperativně a naší snahou je tuto spolupráci resortů podporovat, a pokud je to v našich silách
tak ji i vhodným způsobem pomáhat utvářet. 

V rámci těchto příprav chystá Ministerstvo obrany zákon o branných spolcích a Ministerstvo vnitra
celkovou rekodifikaci zákona o zbraních (přestrukturování, oddělení muniční části, atp.), dále pak
zákon o nakládání se zbraněmi v oblasti vnitřní bezpečnosti a aktualizaci souvisejících vyhlášek
a prováděcích předpisů. 

Proč to všechno?

Celou touto snahou je vytvořit v podmínkách České republiky prostor pro další udržení legálně
ozbrojených zákona dbalých občanů v legitimní sféře a to ideálně nastavené tak, aby tito občané
měli možnost být v rámci dobrovolnosti užiteční pro stát a jeho případné bezpečnostní potřeby. 
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Je  nasnadě,  že  takto  vytvořený  systém vnitřní  bezpečnosti  bude  odstíněn  od  negativních  a
leckdy zcela škodlivých efektů některých unijních předpisů, protože otázka vnitřní bezpečnosti je
ve výlučné pravomoci členských států. Jak vám zcela jistě potvrdí někteří renomovaní ústavní
právníci. (Ti samí, kteří tvrdili, tvrdí a při dalším načtení ústavního zákona o bezpečnosti jistě i
tvrdit budou, že ústavní novela smysl nemá….)

A jak to tedy vlastně bude probíhat? 

V druhé polovině roku 2017 oba dva resorty obhájily „legislativní analýzy“.  Na základě těchto
analýz budou zahájeny přípravy konkrétních paragrafových znění. Oba dva resorty přislíbily a
doposud toto plní,  že k projednávání těchto předpisů bude připuštěna odborná veřejnost.  Od
Ministerstva obrany nyní  aktuální  informace nemáme (dáme jim posváteční oddech a pak se
optáme, jak práce pokračují). Od Ministerstva vnitra již máme pozvánku do pracovní skupiny,
která se tímto bude zabývat.  Konkrétní  řekněme road-mapa bude jasnější  v druhém kvartále
2018. 

A jak to bude s ústavou?

Inu to je nasnadě. Správná otázka totiž je, jak to bude se senátem. Letos bude 27 senátorů
obhajovat post. Nezapomeňme, kteří byli při hlasování příčetní a kteří byli opatrní či přímo ostře
agresivní.  A na základě výsledku těchto voleb si pak můžeme otázku „jak to bude s ústavou“
položit  znova.  Tedy  abych  byl  přesnější,  můžeme  ji  položit  znova  poslancům  a  následně
senátorům. :-)

A co na to evropský soudní dvůr? 

Jak dopadne žaloba k evropskému soudnímu dvoru, o tom nemá cenu spekulovat. I když by to
šlo dovozovat z dosavadní praxe, cenu to nemá. Podstatné je, až bude znám výsledek, co si
z toho Evropané odnesou. Jestli  jsou evropské instituce ještě alespoň trošku soudné, nebo již
konají vše proto, aby své chlebodárce (z jejichž daní jsou tyto instituce placené) přesvědčili o své
zbytečnosti a nadbytečnosti. 

A co na to LEX?

To je v zásadě jasné, a Ti z vás, co již nějakou dobu v LEXu jsou, mají jasno. Cíl se totiž stále
nezměnil.  Je zcela zřejmý a jasný. Našim cílem i  nadále je „udržet  a ochránit  právo zákona
dbalých občanů této země nabývat, držet a nosit zbraně a to i k účelu sebeobrany“. A to pokud
možno v takovém systému, který bude spravedlivý, transparentní, odolný proti korupci a zároveň
bude maximálně eliminovat excesy se zbraněmi. 

Cíl hry tedy zůstává i nadále stejný. Nemění se ani pravidla hry a způsoby naší činnosti: sbírat
tvrdá data, vyvracet nesmysly, vysvětlovat, přednášet, jednat, hledat a propojovat spojence. To
vše slušně,  věcně a neoblomně. Jen se nám za posledních pár let holt  trošku zvětšila herní
deska ;)

Jakub Smetánka
viceprezident LEX z.s.
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Jak si vede web

Závěrem  roku  je  opět  čas  na  nějaké  to  tradiční  suchopárné  bilancovaní,  tentokráte  nad
statistikami  webu.  Stejně  jako  předchozí  rok,  návštěvnost  webu  se  držela  na  téměř  přesně
stejných hodnotách, což je po nárustu předchozího roku povzbudivý fakt.

Z  hlediska čtenosti  a  zájmu o  články jednoznačně držely  prim příspěvky týkající  se aktuální
zbraňové problematiky a vměšování  EK do ní.  Počátkem roku to  byla  zejména naše tisková
zpráva  LEX z.s. o jednání České republiky v Bruselu, později pak  Společná výzva střelcům a
majitelům  legálních  zbraní  v  České  republice či  Páni  poslanci,  mýlíte  se:  ústavní  zákon  o
bezpečnosti  má  smysl.  Nelze  opomenout  ani  naše  vyjádření  LEX  z.s.  -  K  návrhu  změny
ústavního zákona o bezpečnosti České republiky. Největší jednorázovou čtenost za jeden den
pak měl článek Jak to chodí v Bruselu.

Snad i díky současné situaci se zvýšil počet návstěvníků, kteří na naše stránky chodí pravidelně
a ačkoliv je drtivá většina z České republiky, zaznamenali  jsme i řadu návštěv ze Slovenska,
Německa a Spojených států (a minoritně i dalších států). V souhrnu o naši činnost a informace za
rok 2017 projevilo zájem pár statisíců unikátních návštěvníků (nepočítaje další množství čtenářů
na  Facebooku), což je solidní číslo.  Jestli  je to hodně nebo málo,  nechávam na vaší ctěné
úvaze, ale rozhodně to ukazuje, že LEX je schopen oslovit mnohem širší masu lidí, než je jeho
členská základna.

Další statistiky a grafy pak budou, jako vždy, k vidění v prezentacích na Valné hromadě 2018. :)

Aleš Horák

člen kontrolní komise LEX
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Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

Alfa - Proj Brno

Firemní značková prodejna ALFA-PROJ a VO zastoupení Sellier & Bellot

Výhody pro členy LEX:

• 10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 

• 5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce 

• 10 % při koupi příslušenství GLOCK 

• 8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.alfa-proj.cz/

WICO B.G.M, a.s. Děčín

Vyrábíme zbraňové skříně s různou odolností dle certifikací

Výhody pro členy LEX:
5 % pro členy sdružení LEX sleva na veškeré výrobky 

http://www.wico.cz/

Kooperativa

Pojišťovna, která nabízí plný sortiment služeb a všechny standardní druhy pojištění pro občany, 
drobné firmy i velké podniky. Pojištění právní ochrany při NO a KN.

Výhody pro členy LEX:

• 25% na pojištění právní ochrany (včetně NO a KN)

• 25% na pojištění majetku a odpovědnosti občanů

https://www.koop.cz/
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Dersol Brno

Výhody pro členy LEX:
Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEX slevy 5 – 15%

http://www.naboje-prebijeni.cz/

Shield Tech, s.r.o.

Moderní ochranná taktická výstroj. Výrobce značky SHARK.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% 

http://www.shieldtech.cz/

Armed

Největší internetový armyshop v ČR. V našem sortimentu naleznete kvalitní army a outdoor 
vybavení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na vše (včetně zbraní, střeliva a balistických ochran)

https://www.armed.cz/
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Prague Armory

Moderní střelnice přímo v Praze. Tunel 27m, 3 prostorné střelecké stavy, zbraně a střelivo do 
7000J výkonu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na pronájem střeleckého stavu.

http://praguearmory.cz/

Gunsport Timpo

Prodejna a krytá střelnice v Olomouci, 5 střeleckých stavů o délce 18m.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 20% na jednorázový vstup a 10% na permanentku.

http://www.gunsport.cz/

Maxrounds

Výrobce a úpravce zbraní a doplňků.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://maxrounds.com/
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Jan Pávek

Moderní taktická výstroj ze špičkových materiálů a ve velmi kvalitním provedení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.jptt.cz/

Design Tech

Výrobce pouzder na krátké zbraně, servis zbraní a poradenská činnost.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.designtechsro.cz/

Mgr. Miloslav Jančík

Výhody pro členy LEX:
20% slevu na veškeré právní služby, které jsou náplní podnikatelské činnosti poskytovatele, 
uvedené mj. na webové stránce http://www.advokati-zlin.cz/index.php

Cenami pro tento účel se rozumí ceny dle advokátního tarifu.

http://www.advokati-zlin.cz/
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Top-ArmyShop

U nás naleznete absolutně vše, po čem snad může zatoužit nejen moderní tramp, survivalista, 
outdoorák, ale i voják, policista, …

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na veškeré místní vybavení, oblečení a věci na webu

https://www.top-armyshop.cz/

Armyshop Survive.cz

Military & Outdoor e-shop a kamenná prodejna v Nižboru.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.survive.cz/

QINS

Dovozce a prodejce nejen zbraní Grand Power.

Výhody pro členy LEX:
10% sleva na zbraně značky Grand Power, 5% sleva na servis a náhradní díly GP

http://www.qins.cz/

HQH System

Taktické a outdoorové vybavení      

Výhody pro členy LEX:
Sleva 10% na celý nezlevněný sortiment, sleva neplatí na obušky Bonowi

http://shop.hqh.cz/
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FUNCHEM

FUNCHEM - distributor chemikálií, poskytovatel služeb v oblasti chemie a korozního inženýrství, 
specialista na tvorbu kovových povlaků.

Výhody pro členy LEX:

• 20% sleva na přípravky pro domácí pokovování (černění, chemické niklování, zinkování a 
cínování, předúprava povrchů)

• 10% sleva na pokovení na zakázku

http://www.funchem.cz/

Helveti

Jsme specialisté na kvalitní hodinky se skvělým poměrem cena/výkon.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy nabízíme 5% slevu, 3letou záruku a pojištění zdarma.

https://www.helveti.cz/

SAFE - Security and Future Energy

Trezory a jejich úpravy, zabezpečovací systémy a fotovoltaika - to vše vzájemně propojitelné do 
funkčního celku.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na všechny produkty a služby v kategoriích: EZS, EPS, 
Trezory a sejfy, uvedené mj. na webové stránce.

https://www.atom-safe.cz/
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Universal Dynamics Targets

Universal Dynamics Targets - výrobce ocelových terčů z balisticky certifikované oceli Armox.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na veškeré produkty.

http://www.udtargets.com/

Raid and Defense Academy

Výcviková akademie RDA CZ.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na všechny střelecké kurzy

http://www.rdacademy.cz/

Comienzo Training Group

Společnost Comienzo s.r.o. nabízí střelecké kurzy, pořádá střelecké akce a soutěže pro firmy i 
organizace.

Výhody pro členy LEX:
Sleva ve výši 10% na střelecké kurzy.

https://www.facebook.com/comienzogroup

Combatinstructor.cz

Lukáš Šeršeň - certifikovaný instruktor pro civilní sektor i bezp. složky, mistr světa v kickboxu v 
plných kontaktech, praxe ve výcviku 20 let.

Výhody pro členy LEX:
15% sleva civilnímu sektoru na pořádané semináře a kurzy

http://combatinstructor.cz/
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GTac

Nabízíme střelecké přípravy, tématické tréninky a střelecké kurzy od úvodu do přesné střelby až 
po zvládnutí rychlé dynamické střelby z odstřelovací pušky.

Výhody pro členy LEX:
Sleva ve výši 10% na střelecké kurzy pořádané poskytovatelem. Slevy jsou počítány  z aktuálně 
platných cen, uvedených v oficiálním ceníku a nabídce poskytovatele na www.GTac.cz

http://www.gtac.cz/

DEFTACS a.s.

DEFENSIVE-TACTICAL-SOLUTIONS
Poskytovatel komplexních bezpečnostních služeb, odborných kurzů a školení

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na veškeré poskytované služby, kurzy a školení

http://www.deftacs.com/

Valhalla Group

Zajišťování ostrahy osob a majetku.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré služby ve výši 15%

http://www.valhallagroup.cz/
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PP Security Service

Informace pro Váš rozvoj a ochranu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré detektivní služby ve výši 7%

http://www.ppsecurity.cz/

http://www.lekarnickaprodospele.cz/

Kompaktní příruční lékárnička a další zdravotnický materiál.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.lekarnickaprodospele.cz/
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